
 

1 
 
 

 
 
Resolución Min. Edu. Nal. No. 130 del 14 de Enero de 1980 
NIT. 860.075.558-1 
 

ACUERDO No. 077 
Del 20 de noviembre de 2024 

Por el cual se fijan para el año de 2025 los valores de las matrículas y demás derechos pecuniarios. 
La asignación del valor de matrícula diferencial dependerá de la capacidad económica del pagador. 

 
 
  EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD DE LA SABANA 

En uso de sus atribuciones estatutarias y 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que el Artículo 122 de la Ley 30 de 1992 facultó a las instituciones de Educación Superior para fijar el valor de 
todos los derechos pecuniarios que podrán exigir por razones académicas. 
 

ACUERDA: 
 
 
ARTICULO 1°. Fijar la siguiente tabla de valores de matrícula semestral para el Programa de Comunicación 
  Social – Periodismo SNIES 1237: 
 
 
 

 
CATEGORIA 

ALUMNOS 
ANTIGUOS 

DEL 2021 AL 2024 

ALUMNOS 
INGRESADOS 

EN 2025 
1 17.693.000 0 
2 17.072.000 17.072.000 
3 16.900.000 0 
4 16.716.000 0 

 
 
 
ARTICULO 2°. Fijar la siguiente tabla de valores de matrícula semestral para el Programa de Comunicación 
  Audiovisual y Multimedios SNIES 52349: 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
ARTICULO 3°. Fijar la siguiente tabla de valores de matrícula semestral para el Programa de Comunicación 

Corporativa SNIES 107281: 
 

CATEGORIA 
ALUMNOS 
ANTIGUOS 

DEL 2021 AL 2024 

ALUMNOS 
INGRESADOS 

EN 2025 
1 17.693.000 0 
2 17.072.000 17.072.000 
3 16.900.000 0 
4 16.359.000 0 

 
CATEGORIA 

ALUMNOS 
ANTIGUOS 

DEL 2021 AL 2024 

ALUMNOS 
INGRESADOS 

EN 2025 



 
 
                                                                                                                  
 
 
 
 

   Acta No. 685 Consejo Superior  
20 de noviembre de 2024  

 
 

2 
 
 

 
 
 
 
 
 
ARTICULO 4°. Fijar la siguiente tabla de valores de matrícula semestral para el Programa de Derecho 

SNIES 1239: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ARTICULO 5°. Fijar la siguiente tabla de valores de matrícula semestral para el Programa de Ciencias  
  Políticas SNIES 101640: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ARTICULO 6°. Fijar la siguiente tabla de valores de matrícula semestral para los Programas de Ingeniería 
  Industrial 4112 e Ingeniería Informática SNIES 17489: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ARTICULO 7°. Fijar en Diecisiete millones 

doscientos setenta mil pesos /cte. ($17.270.000) el valor de la matrícula semestral para el 
programa de Ciencia de Datos SNIES 116091. 

 
 
ARTICULO 8°. Fijar la siguiente tabla de valores de matrícula semestral para el Programa de Ingeniería 
  Civil SNIES 103613: 
 

1 17.072.000 17.072.000 

2 16.900.000 0 

 
CATEGORIA 

ALUMNOS 
ANTIGUOS 

DEL 2021 AL 
2024 

ALUMNOS 
INGRESADOS 

EN 2025 

1 17.760.000 17.760.000 
2 17.587.000 0 
3 17.007.000 0 
4 15.897.000 0 

 
CATEGORIA 

ALUMNOS 
ANTIGUOS 

DEL 2021 AL 2024 

ALUMNOS 
INGRESADOS 

EN  2024 
1 16.267.000 16.267.000 
2 16.122.000 0 

CATEGORIA 
ALUMNOS 
ANTIGUOS 

DEL 2021 AL 2024 

ALUMNOS 
INGRESADOS 

EN 2025 
1 17.694.000 0 
2 17.270.000 17.270.000 
3 17.112.000 0 
4 16.993.000 0 
5 16.716.000 0 



 
 
                                                                                                                  
 
 
 
 

   Acta No. 685 Consejo Superior  
20 de noviembre de 2024  

 
 

3 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
ARTICULO 9°. Fijar la siguiente tabla de valores de matrícula semestral para el Programa Ingeniería  

 Mecánica SNIES 104786: 
 

 

CATEGORIA 
ALUMNOS 
ANTIGUOS 

DEL 2021 AL 2024 

ALUMNOS 
INGRESADOS 

EN 2025 
1 17.270.000 17.270.000 
2 17.112.000 0 
3 16.716.000 0 
4 16.372.000 0 

 
 
ARTICULO 10°. Fijar la siguiente tabla de valores de matrícula semestral para el Programa Ingeniería  

de Producción Agroindustrial SNIES 110623: 
 

 

CATEGORIA 
ALUMNOS 
ANTIGUOS 

DEL 2020 AL 2024 
2 17.270.000 
3 16.306.000 

 
 
ARTICULO 11°. Fijar la siguiente tabla de valores de matrícula semestral para el Programa Ingeniería  

 Química SNIES 52702: 
 
 

 
 
 
 
 
ARTICULO 12°. Fijar la siguiente tabla de valores 

de matrícula semestral para 
el Programa Ingeniería  

  De Bioproducción SNIES 110623. 
 
 

CATEGORIA 
ALUMNOS 
ANTIGUOS 

DEL 2021 AL 2024 

ALUMNOS 
INGRESADOS 

EN 2025 
1 17.270.000 17.270.000 
2 17.112.000 0 
3 16.716.000 0 
4 16.372.000 0 

CATEGORIA 
ALUMNOS 
ANTIGUOS 

DEL 2021 AL 2024 

ALUMNOS 
INGRESADOS 

EN 2025 
1 17.482.000 0 
2 17.311.000 0 
3 17.270.000 17.270.000 



 
 
                                                                                                                  
 
 
 
 

   Acta No. 685 Consejo Superior  
20 de noviembre de 2024  

 
 

4 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
ARTICULO 13°. Fijar en Diecisiete millones doscientos setenta mil pesos M/cte. ($17.270.000) el valor de 

la matrícula semestral para el programa de Ingeniería de Diseño e Innovación SNIES 
116448. 

 
 
ARTICULO 14°. Fijar la siguiente tabla de valores de matrícula semestral para el Programa de Administración 

de Empresas SNIES 1240: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ARTICULO 15°. Fijar la siguiente tabla de valores de matrícula semestral para los Programas de  
   Administración & Servicio SNIES 104355: 
 
 

CATEGORIA 
ALUMNOS 
ANTIGUOS 

DEL 2021 AL 2024 

ALUMNOS 
INGRESADOS 

EN 2025 
1 19.079.000 19.079.000 

2 18.908.000 0 

3 17.745.000 0 
 
 
ARTICULO 16°. Fijar la siguiente tabla de valores de matrícula semestral para los Programas de 

Administración de Negocios Internacionales SNIES 11123, Administración de Mercadeo 
y Logística Internacionales SNIES 101896, Gastronomía SNIES 53517, Economía y 
Finanzas Internacionales SNIES 53516. 

 
 
 
 
 
 
 
 

CATEGORIA 
ALUMNOS 
ANTIGUOS 

EN 2023 

ALUMNOS 
INGRESADOS 

EN 2025 
1 17.270.000 17.270.000 
2 16.306.000 0 

CATEGORIA 
ALUMNOS 
ANTIGUOS 

DEL 2021 AL 2024 

ALUMNOS 
INGRESADOS 

EN 2025 
1 19.079.000 19.079.000 
2 18.908.000 0 
3 18.579.000 0 
4 17.745.000 0 
5 16.492.000 0 

CATEGORIA 
ALUMNOS 
ANTIGUOS 

DEL 2021 AL 2024 

ALUMNOS 
INGRESADOS 

EN 2025 
1 19.079.000 19.079.000 
2 18.908.000 0 



 
 
                                                                                                                  
 
 
 
 

   Acta No. 685 Consejo Superior  
20 de noviembre de 2024  

 
 

5 
 
 

 
ARTICULO 17°. Fijar en Trece millones quinientos mil pesos M/cte. ($13.500.000) el valor de la matrícula 

semestral para el programa de Economía y Finanzas modalidad virtual SNIES 116442. 
 
 
ARTICULO 18°. Fijar la siguiente tabla de valores de matrícula semestral para el Programa de Medicina 

SNIES 2518: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ARTICULO 19°. Fijar la siguiente tabla de valores de matrícula semestral para el Programa de Enfermería 

SNIES 1236: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ARTICULO 20°. Fijar la siguiente tabla de valores de matrícula semestral para el Programa de Fisioterapia 

SNIES 52318: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CATEGORIA 
ALUMNOS 
ANTIGUOS 

DEL 2018 AL 2023 

ALUMNOS 
INGRESADOS 

EN 2025 
1 31.719.000 31.719.000 
2 30.842.000 0 
3 30.554.000 0 
4 30.213.000 0 
5 26.461.000 0 
6 25.922.000 0 
7 23.100.000 0 
8 22.940.000 0 
9 20.450.000 0 

10 20.273.000 0 
11 18.350.000 0 

CATEGORIA 
ALUMNOS 
ANTIGUOS 

DEL 2021 AL 2024 

ALUMNOS 
INGRESADOS 

EN 2025 
1 10.630.000 0 
2 10.418.000 10.418.000 

CATEGORIA 
ALUMNOS 
ANTIGUOS 

DEL 2021 AL 2024 

ALUMNOS 
INGRESADOS  

EN 2025 
1 10.972.000 10.972.000 
2 10.630.000 0 
3 10.022.000 0 



 
 
                                                                                                                  
 
 
 
 

   Acta No. 685 Consejo Superior  
20 de noviembre de 2024  

 
 

6 
 
 

ARTICULO 21°. Fijar la siguiente tabla de valores de matrícula semestral para el Programa de Psicología 
SNIES 1238: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ARTICULO 22°. Fijar en Dieciséis millones doscientos quince mil pesos M/cte. ($16.215.000) el valor de 

la matrícula semestral para el programa de Comportamiento Organizacional SNIES 
117265. 

 
 
 
ARTICULO 23°. Fijar la siguiente tabla de valores de matrícula semestral para el Programa de Licenciatura 

en Educación Infantil SNIES 105721: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ARTICULO 24°. Fijar la siguiente tabla de valores de matrícula semestral para el Programa de Licenciatura 

en Ciencias Naturales SNIES 106100: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ARTICULO 25°.  Fijar la siguiente tabla de valores de matrícula semestral para el Programa de Filosofía SNIES 

90806: 

CATEGORIA 
ALUMNOS 
ANTIGUOS 

DEL 2021 AL 2024 

ALUMNOS 
INGRESADOS 

EN 2025 
1 16.888.000 0 
2 16.215.000 16.215.000 
3 16.056.000 0 

CATEGORIA 
ALUMNOS 
ANTIGUOS 

DEL 2021 AL 2024 

ALUMNOS 
INGRESADOS 

EN 2025 
1 11.553.000 0 
2 11.342.000 0 
3 10.510.000 0 
4 10.022.000 0 
5 9.124.000 9.124.000 
6 9.044.000 0 
7 8.701.000 0 

CATEGORIA 
ALUMNOS 
ANTIGUOS 

DEL 2021 AL 2024 

ALUMNOS 
INGRESADOS 

EN 2025 
1 11.553.000 0 
2 11.342.000 0 
3 10.510.000 0 
4 10.022.000 0 
5 9.124.000 0 
6 9.044.000 0 
7 8.701.000 0 



 
 
                                                                                                                  
 
 
 
 

   Acta No. 685 Consejo Superior  
20 de noviembre de 2024  

 
 

7 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ARTICULO 26°.  Fijar en el 5% la sanción por matrícula extemporánea en los programas de Pregrado, excepto 

Medicina con el 4%. 
 
 
ARTICULO 27°.  Fijar los valores de matrícula semestral para los siguientes Posgrados: 
 

NIES Doctorados Valor 
53909 Doctorado en Biociencias 19.500.000 
106499 Doctorado en Comunicación 17.826.000 
104738 Doctorado en Educación 19.489.000 
107181 Doctorado en Ingeniería 19.500.000 
109126 Doctorado en Innovación Educativa con uso de TIC 19.489.000 
103432 Doctorado en Logística y Gestión de Cadenas de Suministro 19.500.000 
109157 Doctorado en Administración de Organizaciones 24.909.000 
109456 Doctorado en Derecho 20.903.000 
109169 Doctorado en Enfermería 15.885.000 
110808 Doctorado en Psicología 16.505.000 
117063 Doctorado en Ciencias Clínicas 20.768.000 

 

CATEGORIA 

ALUMNOS 
ANTIGUOS 

DEL 2021 AL 
2024 

ALUMNOS  
INGRESADOS 

EN 2025 

1 9.679.000 9.679.000 
2 9.586.000 0 
3 9.374.000 0 



 
 
                                                                                                                  
 
 
 
 

   Acta No. 685 Consejo Superior  
20 de noviembre de 2024  

 
 

8 
 
 

SNIES Maestrías Valor 
104619 Maestría en Gerencia de Inversión 24.215.000 
104826 Maestría en Gerencia Estratégica 24.215.000 
105479 Maestría en Gerencia Internacional 24.215.000 
90554 Maestría en Gerencia de Operaciones 24.215.000 
116037 Maestría en Gerencia de Operaciones (virtual) 24.215.000 
109167 Maestría en Gerencia de la Innovación 24.215.000 
116018 Maestría en Gerencia de Inversión (Virtual) 24.215.000 
102252 Maestría en Asesoría Familiar y Gestión de Programas para la Familia (Virtual) 9.679.000 
103095 Maestría en Bioética 10.150.000 
101864 Maestría en Comunicación Estratégica 13.250.000 
107280 Maestría en Contratación Estatal  15.673.000 
90669 Maestría en Derecho Constitucional 15.673.000 
102123 Maestría en Derecho de la Empresa y de los Negocios 15.673.000 
102699 Maestría en Derecho Internacional 15.673.000 
106159 Maestría en Desarrollo Infantil 12.296.000 
53654 Maestría en Dirección y Gestión de Instituciones Educativas 14.323.000 
51840 Maestría en Diseño y Gestión de Procesos 15.673.000 
51841 Maestría en Educación 12.296.000 
106434 Maestría en Educación Médica 12.557.000 
53042 Maestría en Enfermería Presencial - Virtual 11.966.000 
105105 Maestría en Epidemiologia 17.042.000 
102075 Maestría en Gerencia de Ingeniería 16.928.000 
106831 Maestría en Gerencia y Desarrollo de Personas  15.647.000 
110809 Maestría en Psicología Clínica de la Niñez y la Adolescencia 15.712.000 
106447 Maestría en Innovación Educativa Mediada por TIC (Virtual) 10.660.000 
102490 

Maestría en Proyectos Educativos mediados por TIC (Virtual) 8.829.000 

103094 Maestría en Lingüística Panhispánica 8.582.000 
53938 Maestría en Pedagogía 12.296.000 
104807 Maestría en Pedagogía e Investigación en el Aula (virtual)  10.267.000 
102029 Maestría en Periodismo y Comunicación Digital  13.250.000 
101670 Maestría en Psicología 14.128.000 
91028 Maestría en Psicología de la Salud y la Discapacidad 13.375.000 
106203 Maestría en Salud Pública 15.460.000 
116044 Maestría en Fisioterapia (virtual) 12.821.000 
109458 Maestría en Analítica Aplicada 16.928.000 



 
 
                                                                                                                  
 
 
 
 

   Acta No. 685 Consejo Superior  
20 de noviembre de 2024  

 
 

9 
 
 

109457 Maestría en Teología 10.550.000 
117045 Maestría en Comunicación Política 13.250.000 
117174 Maestría en Derecho Laboral Empresarial 15.673.000 
116668 Maestría en Educación Bilingüe y Multicultural (Virtual) 11.314.000 
117290 Maestría en Filosofía Virtual 9.585.000 
116092 Maestría en Gerencia de Negocios de la Hospitalidad 24.215.000 
116170 Maestría en Gerencia Estratégica (Virtual) 24.215.000 
117080 Maestría en Innovación en Industrias Audiovisuales 13.250.000 
116449 Maestría en Negociación, Conciliación y Mediación de Conflictos de Familia (Virtual) 9.943.000 
117264 Maestría en Psicología Educativa 13.412.000 

 
 
SNIES Especializaciones medico quirúrgicas valor 
111564 Especialización en Medicina Familiar 15.107.000 
51638 Especialización en Neumología  6.004.000 
109766 Especialización en Neumología Pediátrica 6.004.000 
111093 Especialización en Reumatología 21.804.000 
54311 Especialización en Anestesiología y Medicina Perioperatoria 26.082.000 
53094 Especialización en Cirugía General 23.674.000 
102233 Especialización en Cuidado Intensivo Pediátrico  22.981.000 
101290 Especialización en Electrofisiología Cardiovascular 24.630.000 
54044 Especialización en Farmacología Clínica 21.320.000 
55106 Especialización en Ginecología y Obstetricia 22.432.000 
51633 Especialización en Medicina Crítica y Cuidado Intensivo 22.693.000 
52319 Especialización en Medicina Física y Rehabilitación  21.529.000 
53093 Especialización en Medicina Interna 24.630.000 
91371 Especialización en Neurología 25.323.000 
54045 Especialización en Oftalmología 25.323.000 
52320 Especialización en Pediatría 25.323.000 
53010 Especialización en Radiología e Imágenes Diagnósticas 26.082.000 
105478 Especialización en Gastroenterología 21.111.000 
107625 Especialización en Medicina del Dolor y Cuidados Paliativos 20.288.000 

 
 
ARTICULO 28°.  Fijar los valores de matrícula distribuido en semestres para los siguientes Posgrados: 
  



 
 
                                                                                                                  
 
 
 
 

   Acta No. 685 Consejo Superior  
20 de noviembre de 2024  

 
 

10 
 
 

SNIES Especializaciones Valor 
5111 Especialización en Bioética 10.150.000 
54083 Especialización en Enfermería en Cuidado Crítico  11.290.000 
2769 Especialización en Gerencia de la Comunicación Organizacional  13.250.000 
1242 Especialización en Gerencia Educativa  11.968.000 
5173 Especialización en Gestión para el Desarrollo Humano en la Organización  17.848.000 
110039 Especialización en Gestión para el Desarrollo Humano en la Organización -virtual 16.489.000 
53009 Especialización en Pedagogía e Investigación en el Aula -Virtual  9.941.000 
53518 Especialización en Psicología Clínica de la Niñez y la Adolescencia 14.128.000 
54340 Especialización en Psicología Educativa  12.676.000 
102712 Especialización en Terapia Manual Ortopédica  13.101.000 
2768 Especialización en Gerencia de Producción y Operaciones  17.453.000 
4376 Especialización en Gerencia del Servicio 19.436.000 
11369 Especialización en Gerencia Comercial 20.875.000 
110274 Especialización en Gerencia Comercial -Virtual 18.790.000 
105177 Especialización en Gerencia Estratégica de Marca  20.875.000 
3969 Especialización en Gerencia Estratégica  20.875.000 
110038 Especialización en Gerencia Estratégica -Virtual 18.790.000 
52333 Especialización en Gerencia Logística  17.633.000 
105885 Especialización en Finanzas Corporativas  18.529.000 
106009 Especialización en Gerencia Financiera Internacional  18.529.000 
110275 Especialización en Gerencia de Riesgos 18.473.000 
52624 Especialización en Contratación Estatal  13.507.000 
52332 Especialización en Derecho Comercial  13.507.000 
102585 Especialización en Responsabilidad Civil y del Estado  13.507.000 
55099 Especialización en Derecho Tributario  13.507.000 
102688 Especialización en Derecho y Empresa  13.507.000 
7226 Especialización en Seguros y Seguridad Social  13.507.000 
111560 Especialización en Liderazgo y Coaching 19.601.000 
109333 Especialización en Gerencia de Proyectos con Enfoque en Habilidades Directivas  20.466.000 
116787 Especialización en Creación Fotográfica Multiplataforma 13.250.000 
117170 Especialización en Derecho Ambiental, Cambio Climático y Sostenibilidad 13.507.000 
116443 Especialización en Derechos Humanos, Derecho Internacional Humanitario y Justicia 

Transicional 9.035.000 



 
 
                                                                                                                  
 
 
 
 

   Acta No. 685 Consejo Superior  
20 de noviembre de 2024  

 
 

11 
 
 

117067 Especialización en Diseño y Desarrollo de Videojuegos 13.250.000 
116167 Especialización en Emprendimiento y Negocios Digitales 19.601.000 
116433 Especialización en Gerencia del Desarrollo Sostenible en las Organizaciones 16.557.000 
116446 Especialización en Gerencia Logística Virtual 16.425.000 
116432 Especialización en Gestión del Conocimiento Organizacional 16.759.000 
116447 Especialización en Gobernanza, Administración Pública y Territorio 13.507.000 
117238 Especialización en Gerencia de Marketing Digital Virtual 15.680.000 

 
 
 
ARTICULO 29º Fijar los valores de matrícula para los siguientes Posgrados en la Ciudad de   
  Bogotá: 
 
 

SNIES Programa Valor 
5173 Especialización en Gestión para el Desarrollo Humano en la Organización  17.848.000 
11369 Especialización en Gerencia Comercial 20.875.000 
3969 Especialización en Gerencia Estratégica  20.875.000 
109333 Especialización en Gerencia de Proyectos con Enfoque en Habilidades Directivas  20.466.000 
52333 Especialización en Gerencia Logística  17.633.000 
106009 Especialización en Gerencia Financiera Internacional 18.529.000 

 
 
ARTICULO 30º Fijar los valores de matrícula para los siguientes Posgrados en la Ciudad de   
  Bucaramanga: 
 

    
SNIES Programa Valor 
91330 Especialización en Gerencia Comercial 12.857.000 
53819 Especialización en Gerencia Estratégica 12.857.000 
102373 Especialización en Gerencia Logística 11.306.000 
53820 Especialización en Gestión para el Desarrollo Humano en la Organización  11.764.000 

 



 
 
                                                                                                                  
 
 
 
 

   Acta No. 685 Consejo Superior  
20 de noviembre de 2024  

 
 

12 
 
 

ARTICULO 31°.  Fijar los valores de matrícula para los siguientes Posgrados en la ciudad de   
  Ibagué: 
 
 

SNIES Programa Valor 
101296 Especialización en Gerencia Comercial 11.197.000 
101320 Especialización en Gerencia Estratégica 11.197.000 
101786 Especialización en Contratación Estatal 12.398.000 

 
 
ARTICULO 32°.  Fijar los valores de matrícula para los siguientes Posgrados en la ciudad de   
  Villavicencio: 
 
 Programa Valor 
91263 Especialización en Gerencia Comercial  12.466.000 
101289 Especialización en Gerencia Estratégica 12.466.000 

 
 
 
ARTICULO 33°.  Fijar los valores de matrícula para los siguientes Posgrados en la ciudad de   
  Medellín: 
 

SNIES Programa Valor 
91095 Especialización en Gerencia Comercial 16.505.000 

90791 Especialización en Gerencia Estratégica 16.505.000 
 
 
ARTICULO 34°.  Fijar los valores de matrícula para los siguientes Posgrados en la ciudad de   
  Neiva: 
 
 

SNIES Programa Valor 
109484 

Maestría en Dirección y Gestión de Instituciones Educativas 12.687.000 

109787 Maestría en Pedagogía 12.296.000 
102689 Especialización en Contratación Estatal 12.398.000 

 
 



 
 
                                                                                                                  
 
 
 
 

   Acta No. 685 Consejo Superior  
20 de noviembre de 2024  

 
 

13 
 
 

ARTICULO 35°.  Fijar los valores de matrícula para los siguientes Posgrados en la ciudad de   
  Riohacha: 
 

SNIES Programa Valor 
107269 Maestría en Desarrollo Infantil  12.296.000 
107624 

Maestría en Dirección y Gestión de Instituciones Educativas 12.687.000 

105822 
Maestría en Pedagogía 12.296.000 

 
 
ARTICULO 36º Fijar los valores de matrícula para los siguientes Posgrados en la Ciudad de   
  Barranquilla: 
 
 

SNIES Programa Valor 
109470 Especialización en Gerencia Comercial 18.181.000 
109471 Especialización en Gerencia Estratégica  18.181.000 
109156 Especialización en Gerencia Logística 15.970.000 

 
 
ARTICULO 37º Fijar los valores de matrícula para los siguientes Posgrados en la Ciudad de   
  Valledupar: 
 
 

SNIES Programa Valor 
110143 Maestría en Dirección y Gestión de Instituciones Educativas 12.687.000 
110142 Maestría en Pedagogía  12.296.000 

 
 
ARTICULO 38º Fijar en 2% la sanción por matrícula extemporánea a los Programas de Posgrados: 
 
 
ARTICULO 39º Fijar los valores de matrícula para los siguientes Posgrados del Inalde Business School 
 

SNIES Programa Valor 
51838 Maestría en Dirección De Empresas, MBA  
116093 Maestría en Dirección De Empresas, MBA - Virtual  

 
 
ARTICULO 40º Establecer los siguientes valores para el cobro de los derechos pecuniarios diferentes a 

matrículas: 
 
      

Derechos pecuniarios Valor 
Actas de Grado (Duplicado) 30.000 



 
 
                                                                                                                  
 
 
 
 

   Acta No. 685 Consejo Superior  
20 de noviembre de 2024  

 
 

14 
 
 

Certificado Escolaridad por semestre 14.000 
Constancias y Certificados (Originales y Copia) por semestre académico  14.000 
Copia de Diploma 315.000 
Derechos de Grado  672.000 
Derechos de Grados Extemporáneo 840.000 
Derechos de Inscripción Posgrado 158.000 
Derechos de Inscripción Pregrado 137.000 
Derechos de Reintegro 98.000 
Derechos de Reintegro (Más de 2 semestres) 198.000 
Duplicado de Carné 47.000 
Supletorio de Examen Final Pregrado 142.000 
Supletorio de Examen Final Posgrado 273.000 
Supletorio Examen Parcial Pregrado 90.000 
Unidad de Crédito para Medicina  1.004.000 
Unidad de Crédito Todos los programas excepto medicina 887.000 
Examen de Homologación de Inglés 441.000 
Examen Reclasificación de Inglés 441.000 
Transferencia Interna Sin costo 

 
 
ARTICULO 41º.  Los precios nuevos de las matrículas por programas que cobrará la Universidad de La 

Sabana para el año 2025, quedaron con categoría única.  
 
 
ARTICULO 42º.  Este Acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 
 
 
 

          EL PRESIDENTE                                                                                  EL SECRETARIO              
 
 

Mobile User


